



JULHÄLSNING

FRÅN SKANDINAVISKA KYRKAN I ATHEN



Ljus i mörkret



Den sista månaden har varit intensiv med kyrkans julbasar i slutet av november och luciafirande på företag och i kyrkan.

Kyrkbladet kommer den här gången i ny utformning och har inga externa annonser. Det finns både i tryck på papper och i digital version på webbsidan. Det nya kyrkbladet kommer ut fyra gånger per år; vid påsk, sommar, höst och jul. Nästa nummer blir alltså ett påsknummer och då kommer det också att innehålla information om kyrkans verksamhet på Kreta och Rhodos samt Thessaloniki. Präst och kantor från Athen kommer att resa mer inom Grekland och möta de skandinaviska grupperna på olika platser, för både gudstjänster, församlingsträffar och vigslar samt dop.



Guds hemlängtan

Kära vänner!

Julmusiken svävar ut i vår nya ljudanläggning och den vackra julgranen är tänd. Att skapa en hemkänsla inför julen handlar om att väcka minnen och återknyta till de traditioner som är en del av vår identitet. Det betyder mycket att få sjunga gamla kända julsånger och höra det gamla julevangeliet.

Nu närmar sig vår första hemresa sedan vi kom till Grekland.

Det är många skandinaver som bor här i Athen som reser hem till Norden inför julen. En del reser hem till sina byar utanför Athen. Vi har fått vårt nya hem i Plaka och det känns som att vi är hemma där vi har mössan.

Josef och Maria var också på resande fot inför julen. Deras hem var ett skjul i utkanten av Betlehem där de fick göra det bästa av en helt ny situation. Maria födde sitt barn långt hemifrån och hon hade säkert hemlängtan när kylan blev svår. Hennes liv var lika svårt som många hemlösa här i Athen, eller i Karlstad. Vårt julevangelium är berättelsen om utanförskap, bostadslöshet och kyla. I denna verklighet blir Gud närvarande och påminner oss ständigt om att vår värld och Guds värld inte kan skiljas åt. Guds hemlängtan är till vår verklighet. God jul!

Gunnar Lidén, kyrkoherde



*Det blåser i mitt Betlehem
och vinden smakar salt.
Havet är vårt stora hem
som bär oss överallt.*

*Här lyser stjärnan, den trygga.
Vakar när jag somnat in.
Tänk att ett ljus kunde bygga
en värld så underbart min*

*Det snöar i mitt Betlehem
i stallet är det kallt.
Nu tänker jag på alla dem
som fryser överallt.*

*Det sjunger i mitt Betlehem
med röster tusenfalt.
Vi äntligen fick veta vem
som hör oss överallt.*

Det blåser i mitt Betlehem

*Här i mitt rum på en hylla
sover ett barn i vårt hus.
Tänk att ett barn kunde fylla
en värld med värme och ljus.*

*Jag vandrar i mitt Betlehem
och drömmer att jag ser
hur natten fylls av norrsken
som lyser mer och mer...*

Text:
Gunnar Lidén



Gott samarbete

Att arbeta som assistent tillsammans med duktiga praktikanter är en förmån när de heter Jonna (bilden) och Greta. I mitten av december reste de tillbaka till Finland. Tack för ett fantastiskt arbete och välkomna tillbaka!

Målarkurs

På tisdagkvällar leder Gunnar en kurs i måleri. Vi kommer att arbeta med bildens komposition och färglära. Inga förkunskaper krävs. Se vilka kvällar som är aktuella i almanackan. Ingen kursavgift. Vi betalar för det material som vi använder.

Morning Coffee

Skandinaviska kyrkan samarbetar med Anglikanska kyrkan där vi får använda St Paul's Church för gudstjänster. Under våren kommer anglikanska kyrkan att arrangera "Morning Coffee" en gång i månaden i Paulusgården. Man kommer också att använda våra lokaler för söndagsskola.

Filmfestival

Skandinaviska kyrkan har fått en gåva som gjort det möjligt att inköpa en mycket fin utrustning för att visa film i Paulusgården. Första veckan i februari arrangerar vi en filmfestival med intressanta filmer varje kväll kl 19. Det är fri entré till bion och vi serverar mat för € 10. Dryck tillkommer. Filmerna kommer från de nordiska länderna och har undertexter på engelska

Paulusgården

är Skandinaviska kyrkans lokaler på adressen: Daidalou 18, Plaka. 10558 Athen.

Från Syntagma går man Amaliasgatan söderut förbi St Paul's Church och tar sedan in mot Plaka på Daidalougatan där kyrkan syns med de nordiska flaggorna på balkongen. Tel. 201 451 6564. Mail: aten@svenskakyrkan.se
Kyrkans webbsida: www.svenskakyrkan.se

Medlemsavgift

Inför det nya året påminner vi om Skandinaviska kyrkans medlemsavgift för 2011. Under julbasaren passade många på att betala sitt medlemskap därför att man vet att utlandsförsamlingarna i snabb takt måste lära sig att stå på egna ben när det gäller ekonomi. Vi har ingen fast medlemsavgift men rekommenderar minst € 25 för enskild och € 50 för familj. Vi är dessutom tacksamma för alla bidrag till Skandinaviska kyrkan. Varje gång vi fikar i kyrkans café så är vi med om att stödja kyrkans framtid. Kyrkans bankkonto är: Alpha bank. IBAN: GR66 0140 2560 2560 0200 2002 503. Scandinavian Church.

OBS! Notera ditt namn när du betalar medlemsavgiften.



Lucia

Årets Lucia heter Daniela och har lussat med sina tärnor under en vecka i december på bl.a. IKEA, Ericson, Athens Yacht Club och kyrkans stora luciahögtid i Grekiska Evangeliska Kyrkan på Amaliasgatan.



Julbasaren

Årets julbasar blev en stor framgång för kyrkan i Plaka. Många människor hittade till kyrkans nya lokaler och det blev en mycket bra inkomst till kyrkans verksamhet. Stort tack till alla sponsorer och frivilliga.



Grekisk dans

Torsdag den 13 januari startar kursen i grekisk dans. För att kursen ska genomföras behövs minst 10 deltagare. Kursen omfattar 10 kurstillfällen och avgiften är € 50 som betalas vid kursstarten. Arrangör är Skandinaviska kyrkan.

Frigörande dans

Kicki kommer att starta en grupp för frigörande dans på söndagseftermiddagar. Frigörande dans är en blandning mellan meditation och rörelse till musik. Dansen frigör glädje och släpper loss musklerna utan krav på vare sig danssteg eller uppvisning. Att lära känna sin kropp är en väg till att lära känna sig själv och bli trygg med andra. Ingen kursavgift.

Kyrkoherde Gunnar Lidén, mobil 6946 072 428
Assistent/kantor Kicki Lidén, mobil 6978 241 398
Husmor Birgitta Schönberg, tel. 210 451 6564
Finsk socialkurator Mari Hilonen, mobil 6977 715 228
Kassör Eva Lancing, tel. 210 451 6564
Vaktmästare Kirsi Rokosa, tel. 210 451 6564
Norsk präst Jon Ådnøy, Turkiet, mobil +90 534 780 9437
Kyrkans expedition och café: tel. 210 451 6564
Kyrkans blogg: svenskakyrkanigrekland.wordpress.com

Almanackan för tiden januari - mars



Julgudstjänster

24 dec, **julafton** kl 16. Julgemenskap på Paulusgården. Gröt och skinksmörgås. Storbilds-TV med julprogram. Julpyssel med julgodis.

Julafton Kl 19. Samling kring julkrubban för hela familjen. Julens sånger. Tomten kommer med julklappar. Medtag julklapp för högst € 6 med barnets namn på.

25 dec, **juldagen** kl 09. Julotta i Paulusgården. Vi sjunger julens psalmer. Julfrukost i kyrkans café efter julottan.

Skandinaviska kyrkan stängd över nyår. Öppnar 8 januari 2011.

Januari

Kyrkokören övar måndagar kl 19-21 följande datum; 10, 17, 24, 31.

Stick-café tisdagar kl 16-19 följande datum; 11, 18, 25. Servering av rostbiff- och räkmackor.

Filmkväll kl 19-21 följande tisdagar: 11 och 25 jan.

Målarkurs tisdagar kl 19-21 följande datum: 18 januari.

Musikverkstad lördagar kl 10.30 för ålder 8-12 år. Kl 11.30 ålder 2-7 år. Följande datum: 15, 22, 29 januari.

Frigörande dans, sönd 16 och 30 jan, kl 15-17.30. Kursledare: Kicki Lidén

9 sön, kl 17 **Familjegudstjänst** i Trettondedagstid. Paulusgården.

10 mån, **Körstart**. .

13 tor kl. 19.30. **Grekisk dans**. Kursstart, Se annons.

15 lör **Musikverkstad**. Kursstart

16 sön **Frigörande dans**. Se annons. Kicki Lidén. Kursstart.

16 sön kl 18. **Söndagsgudstjänst** i Paulusgården.

18 tis **Målarkurs**. Kursstart.

23 sön **Söndagsvandring** i Plaka. Tema: Islamic Athen. Kaffe.

23 sön kl. 18. **Söndagsmessa** i St Paul's Church.

25 tis **Filmkväll**.

30 sön kl. 18. **Söndagsgudstjänst** i Paulusgården.

31 mån kl 19. **Filmfestivalen** börjar i Paulusgården

Februari

Kyrkokören övar måndagar kl 19-21, följande dat.: 7, 14, 21, 28.

Stick-café tisdagar kl 16-19. Dat: 1, 8, 15, 22. Servering

Filmkvällar: Plakas filmfestival 31 jan - 5 feb, kl 19. Även 22 feb.

Målarkurs 8 och 15 feb kl 19-21.

Musikverkstad lördagar, dat: 5, 12, 19.

Frigörande dans, 13, 27 feb. kl 15-17.30

Plakas filmfestival 31 jan - 5 feb.
Filmer från de nordiska länderna
Fri entré. Matservering € 10

6 sön kl 11 **Söndagsvandring** i Tatoi-området. Mari Hilonen

6 sön kl 16 **Familjedag**, samling Filopappos-kullen

6 sön kl 18 Kyndelsmäss. **Familjegudstjänst** St Paul's Kyrkokören

13 sön kl 18 **Söndagskväll** i Paulusgården. Anette Nordgren m.fl.

16 ons kl 19 **Finsk filmkväll**

17 tor, kl 19. "I Paulus fotspår i **Turkiet och Grekland**." Bild berättelse med Marie Mauzy

20 sön kl 18 Septuagesima. **Söndagsmessa** i St Paul's

26 lör kl 16 **Karneval** på kyrkan

27 sön kl 18 **Söndagskväll** i Paulusgården.

Mars

Kyrkokören övar måndagar kl 19-21 följande datum; 14, 21, 28

Stick-café tisdagar kl 16-19 följande datum; 1, 15, 22, 29. Servering av rostbiff- och räkmackor.

Filmkväll kl 19-21 tisdag 8, 22 mars

Målarkurs tisdagar kl 19-21 följande datum: 1, 15, 29.

Musikverkstad lördagar kl 10.30 för ålder 8-12 år. Kl 11.30 ålder 2-7 år. Följande datum: 5, 12, 19, 26 mars.

6 sön kl 18 **Fastlagssöndag. Söndagsmessa** i St Paul's

7 mån Kyrkan stängd. Fastan inleds.

8 tis 16. **Fettisdagen**. Semlor.

8 tis 19. **Kortfilm** om Utlandskyrkan. **Kyrkstäm-ma**, val till kyrkoråd

13 sön 19 **Gudstjänst på danska institutet**. Klaus Frisman

16 ons 19. **Finsk filmkväll**

16 ons 19. Föredrag på danska Institutet om Blichers novell "Prästen i Veijlby". Lektor Helle Bie Frisman. Stumfilm från 1922

20 sön kl 18 **Finsk gudstjänst och gitarrkonsert**. i St Paul's

25 fre **Grekisk nationaldag**. Kyrkan stängd

27 sön 18 **Marie bebådelse. Söndagsmessa** St Paul's. Kyrkokören

Välkommen att handla skandinaviska produkter i kyrkans butik. Det finns fortfarande varor kvar efter julbasaren, för julbordet och julklapparna.

Julhälsningar till den skandinaviska församlingen



I den gode historien

De fleste norske førskolebarn vokser opp med en forestilling om at de er helter. Helterollen kan være som sjørøver, eller prinsesse. Innimellom lekes rollen aktivt. Andre ganger ligger den i underbevisstheden. Et sverdet eller en kjole er nok til at rollen oppleves ekte nok.

Julens attributter minner om den store historien, den med en himmel over oss og en frelser som kom midt blant oss. Her er det roller til alle som vil være med. Nesten som en lek er troen på å få være et Guds barn for Jesu skyld. Julesangen, adventskransen, et høytlest juleevangelium kan være nok til at rollen oppleves ekte nok. Innimellom har vi stor bevissthet om rollen som Jesu søster og bror. Andre ganger får det ligge der, i underbevisstheden.

God advent, gledelig jul.

Jon Ådnøy,
reiseprest i Sør-Europa

Skandinaavisella kirkolla hiljennytään joulun viettoon seuraavanlaisen ohjelman kera:

24.12. klo 19.00 jouluaaton hartaustilaisuus

25.12. klo 09.00 aamuhartaus joulupäivänä

Kirkko suljettu 26.12. – 08.01.

HYVÄÄ JA TUNNELMALLISTA JOULUA KAIKILLE!

Joulutervehdys

Juuri vierailtuania Wienissä kaupunkikuva oli kaunis. Se oli kauniisti koristeltu, jouluvalot olivat runsaat, mutta eivät yliimpiivat kuitenkaan. Lunta oli satanut ja kaupungin useat joulumarkkinat toivat osansa myös jouluisen tunnelmaan. Gluhwein tuoksui ja lämmitti mukavasti myös sisäisesti. Ateenassa jokapäiväiseen ja -vuotiseen joulutunnelmaan kuuluvat mm. yleislakot, jotka lamaanuttavat koko kaupungin ja vaikeuttavat meidän monen arkea. Mutta mitä se joulutunnelma oikeastaan on.

Kotimaa-lehdessä oli kirjoitus, kuinka Hello Kitty-joulukalenteri saa kulmat kurttuun. Miten tämä auttaa lasta syventymään adventtiin – Vapahtajan syntymän odotukseen. Samassa kirjoituksessa kysytään mitä me adventtina oikeastaan odotamme?

Eiköhän se paljonpuhuttu joulutunnelma kuitenkin löydy ihan tavallisista, pienistä asioista ja teoista. Se voi olla vastaleivotun piparin tuoksu tai kuukausi ennen joulua koristeltu joulukuusi olohuoneen nurkassa. Se voi olla joulumyyjäisistä ostettu maustainen joulusuklaa, joka on ehkä jo syötykin. Tai sitten se voi olla lapsen kasvoilta näkyvä aito ilo ja hämmästys kun hän näkee sen ihan oikean joulupukin. Kunhan vaan maltamme katsoa avoimin silmin ja mielin ympärillemme, niin eiköhän me kaikki vietetä nämä muutammat vuoden viimeiset viikot jouluisissa tunnelmissa.

Mari Hilonen



Til den danske menighed

Hvert år ved juletid opfører vi os på en højst utidssvarende måde. Vi finder gamle ritualer frem, som vi anser for særlig danske. Og selvom vi måske befinder os fjernt fra Danmark, så er vi åndelig talt fortsat i stand til at følge med pastor Blicher til Nøddebo og synge gammelkendte salmer og udfolde vores danskhed med traditioner og skikke, der knytter til ved den evangeliske fortælling hentet fra juleevangeliet hos Lukas. Selvom det kan virke irrationelt, så kan vi ved juletid slå følge med hyrderne julenat ud på markerne omkring Bethlehem for at få forkyndt den store glæde, at os er en frelser født i Davids by.

Nå ja! Så kan vi selvfølgelig sige, at julen hurtig får ende, og talen om fred på jorden afløses måske af vinterens mismod og personlige sorger. Og har man valgt at slå sig ned i Grækenland, er krisen bekymrende åbenbar for enhver. Det bliver hverdag, men det er også præcis dér evangeliet vil have os hen, tilbage til den hverdag, hvor vi skal leve på den store glæde, som skal være for hele folket. Vi fejrer jul som en storslået arv, givet os af slægterne før os, men sandheden er måske, at denne kristne arv først giver mening, når alle forestillinger om en problemfri hverdag falder bort.

Alle ønskes en glædelig jul og et godt nytår.

Klaus Frisman

Besøgspræst i Grækenland for DSUK.